
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: Servizio Micronido Aziendale - Liquidazione in favore della 
Fondazione P.Ar.C.O. - Codice CUP J19I23001010009



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Pizzi Laura
Il Responsabile del procedimento: Nobili Massimo
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

VISTE: la DGR della Regione Piemonte n. 17-7315 del 31/07/2023 relativa 
all’approvazione dell’atto di indirizzo contenente criteri e modalità per la 
realizzazione di interventi di promozione welfare aziendale; 

la Determina Dirigenziale regionale n. 221 del 10/08/2023 con la quale, in 
attuazione della summenzionata deliberazione della Giunta Regionale, è stato 
approvato l’Avviso Pubblico 2023-2025 per la presentazione di progetti di 
“Attivazione di servizi per la prima infanzia nelle aziende sanitarie e ospedaliere 
piemontesi”, Misura I.c.2.04 del PR FSE plus 2021-2027, nonché il Manuale per la 
valutazione ex ante dei progetti presentati; 

DATO ATTO CHE: l’ASL VCO ha partecipato al bando regionale in co-progettazione con la 
Fondazione P.Ar.C.O. (Parco delle Arti della Cultura di Omegna), Ente del Terzo 
settore, mentre l’Amministrazione Comunale di Omegna, con delibera di Giunta n. 
4 del 10.01.2024, ha messo a disposizione in forma gratuita per l’intera durata del 
progetto alcuni locali dello stabile, già sede della ludoteca, individuati 
congiuntamente con la Fondazione P.Ar.C.O., gestore della stessa;

PRESO ATTO CHE: la Regione Piemonte con Determinazione Dirigenziale N. 712 del 24.11.2023 della 
Direzione Welfare, Settore Politiche per le pari opportunità, diritti ed inclusione, 
progettazione ed innovazione sociale, ha approvato la graduatoria relativa ai 
progetti ammissibili e finanziabili nella quale figura l’ASL VCO assegnataria di un 
contributo di € 249.715,00 per la realizzazione del Micronido aziendale, come 
comunicato dalla Regione Piemonte con nota prot. 25028/2023 del 30/11/2023, 
acquisita al protocollo aziendale n. 74944 del 30.11.2023; 

DATO ATTO CHE: il contributo vincolato di Euro 249.715,00 è stato imputato sul conto n. 4.50.01.68 
del bilancio dell’ASL VCO - esercizio finanziario 2023;

l’ASL VCO con deliberazione del Direttore Generale n. 545 del 04/07/2024, nel 
prendere atto dell’assegnazione del contributo di € 249.715,00:

1. ha deliberato l’istituzione del Micronido aziendale gratuito con una capienza di 
n. 10 posti a favore dei figli dei dipendenti dell’ASL VCO quale welfare aziendale;

 2. ha approvato la convenzione tra ASL VCO e Fondazione P.AR.C.O. (Parco 
delle Arti e della Cultura di Omegna) e il Regolamento di funzionamento del 
Micronido aziendale;
3. ha costituito il gruppo di progetto denominato “Direzione Operativa” per il 
coordinamento della gestione del Micronido aziendale, individuando quale 
Coordinatore del progetto il sig. Nobili Massimo – Responsabile Ufficio 
Comunicazione e URP dell’ASL VCO;

VISTA: la nota prot. n. 62294 del 27/09/2024 con la quale la SOS Struttura Vigilanza 
dell’ASL VCO ha notificato l’autorizzazione al funzionamento del Micronido 
aziendale, come da propria Determinazione n. 1276 del 27/09/2024;

CONSIDERATO CHE: con nota protocollo n. 77916 del 02/12/2024 è stata inoltrata alla Regione richiesta 
di erogazione dell’anticipo del 50% del finanziamento assegnato al progetto 
“Micronido aziendale”, per un importo di 124.857,50 Euro come previsto dall’Avviso 
Pubblico Regionale;

in data 10/06/2025 il Responsabile dell’Ufficio Comunicazione e URP, in qualità di 
Coordinatore del progetto al quale spetta la verifica della regolarità dello 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

svolgimento delle attività previste dal progetto del “Micronido aziendale”, con nota 
prot. n. 39171 allegata al presente provvedimento come parte integrante e 
sostanziale (Allegato A) ha chiesto la liquidazione delle spese di attivazione e 
gestione del “Micronido aziendale” in favore della Fondazione P.Ar.C.O. con sede 
legale in Parco Pasquale Maulini, 1 - 28887 Omegna (VB) CF: 93016150034 - 
P.IVA; 01678920032, con riferimento al periodo dal 30 settembre 2024 al 31 
marzo 2025;

 ACQUISITA: la rendicontazione delle spese relative all’attivazione e gestione del Micronido 
aziendale, vistata dal Coordinatore del progetto e allegata al presente 
provvedimento (Allegato B), e verificata l’ammissibilità delle spese sostenute e la 
conformità al Piano dei Conti approvato;

VISTE: le fatture:
► n. 2025/VFE/247 del 24/06/2025, acquisita al protocollo dell’ente con numero 

15172 del 02/07/2025, relativa al servizio di gestione del Micronido aziendale 
per il periodo dal 30 settembre 2024 al 31 marzo 2025, con la quale la 
Fondazione P.Ar.C.O. richiede il pagamento di € 38.470,21;

► n. 2025/VFE/248 del 24/06/2025, acquisita al protocollo dell’ente con numero 
15644 del 04/07/2025, relativa all’attivazione del Micronido aziendale con la 
quale la Fondazione P.Ar.C.O. richiede il pagamento di € 81.800,05;

PRESO ATTO: della verifica del DURC numero prot. INAIL_48279502 e scadenza 12/07/2025 e 
che la liquidazione avviene su conto corrente dedicato di cui alla comunicazione 
sottoscritta dal legale rappresentante, acquista al protocollo aziendale n. 34634 del 
22/05/2025 e conservata agli atti d’Ufficio;

CONSIDERATO CHE: il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attesta 
che sussistono nel procedimento in esame i presupposti di fatto e di diritto rilevanti 
per l'adozione del presente provvedimento nonché l'assenza in capo allo stesso di 
situazioni reali o potenziali di conflitto di interessi;

 
RITENUTO: pertanto di dover procedere alla liquidazione delle suddette fatture; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che 
si intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 
ss.mm.ii.;
2. di liquidare alla Fondazione P.Ar.C.O. con sede legale in Parco Pasquale Maulini, 1 - 28887 Omegna (VB) 
CF 93016150034 – P.IVA 01678920032 le seguenti fatture:

◦ n. 2025/VFE/247 del 24/06/2025, acquisita al protocollo dell’ente con numero 15172 del 
02/07/2025, relativa al servizio di gestione del Micronido aziendale per il periodo dal 30 
settembre 2024 al 31 marzo 2025, con la quale si richiede il pagamento di € 38.470,21;

◦ n. 2025/VFE/248 del 24/06/2025, acquisita al protocollo dell’ente con numero 15644 del 
04/07/2025, relativa all’attivazione del Micronido aziendale, con la quale la Fondazione P.Ar.C.O. 
richiede il pagamento di € 81.800,05;

3. di dare atto che la spesa è finanziata con risorse regionali vincolate di cui alla D.D. n. 221 del 10/08/2023 
e l’importo complessivamente determinato in € 120.270,26# (di cui IVA per l’ammontare di € 6.990,00) è da 
imputarsi al conto economico 3.10.10.81 Autorizzazione 101 Sub. 1 esercizio 2025 - Centro di costo G9579;

4. di dare atto che il Codice CUP dell’intervento è J19I23001010009;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5. di demandare alla SOC Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio l’emissione del mandato di 
pagamento;
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo on-line e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale, ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 
e s.m.i.












		2025-07-07T16:51:42+0000
	Vittoria Maria Priolo




